令和５年２月１日

第６学年保護者の皆様

練馬区立高松小学校

校長 小貫 義智

第６学年 磯﨑 信浩

     山崎 奈々恵

     中野 陽太郎

第６学年 教材費に関するお詫びと集金のお願い

昨年１２月１日付けでお配りした「第６学年 社会科見学のご案内」で、社会科見学に係る費用は、５

年時の教材費の繰り越し分があるので、新たな集金はしない旨ご案内しました。

しかし、学年で年度末会計確認を行ったところ、誤って繰り越し分を４月からの教材費に計上しまって

いたことが分かりました。

その結果、下記の収支報告の通り、２，１０６円が不足することになってしまいました。

つきましては、大変申し訳ありませんが、不足分の２，１０６円を、下記の内容で２月１０日（金）の

営業時刻終了までに口座にご入金いただきたく、お願い申し上げます。

年度末に短い期間で集金をお願いすることになってしまった失態に対し、心よりお詫び申し上げます。

誠に申し訳ありませんでした。

                     記

■金 額  ２，１０６円 ※振り込みの際、手数料１０円がかかります。

■期 日  ２月１０日（金）中に、口座へのご入金をお願いいたします。

■学年教材費収支報告

【お問い合わせ】

高松小学校 ６年担任 ０３－３９９９－３３７６

会計 金額

繰越金 4,173円

５月  教材費 3,000円

６月  教材費 2,000円

９月  教材費 3,000円

１０月 教材費 2,000円

合計 14,173円

会計 金額

移動教室 4,579円

１学期  教材費 2,410円

２学期  教材費 2,870円

３学期  教材費 2,880円

社会科見学 3,540円

合計 16,279円

≪収入（１人あたり）≫ ≪支出（１人あたり）≫

収入と支出の差

△2,106円

※なお、移動教室または社会科見学を欠席した児童については、追加集金はございません。